• Sin equipos operativos, se afecta la continuidad del tratamiento, aumenta la 
mortalidad y se incumple la Ley 31336.

NECESIDAD PRESUPUESTAL

• La Unidad Ejecutora 414 – IREN Centro requiere la incorporación obligatoria e 
inmediata de un presupuesto adicional de S/ 13,054,964.35 (trece millones 
cincuenta y cuatro mil novecientos sesenta y cuatro con 35/100 soles) en el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) 2026, monto indispensable para 
ejecutar el mantenimiento del equipamiento biomédico y electromecánico 
estratégico y de la infraestructura de IREN CENTRO, debidamente programado en el